
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση λειτουργίας του Περιβαλλοντικού Συν-
δέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Αττικής (Κ.Κ.Π.Π.Α.) - Ν.Π.Δ.Δ. για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 101357  (1)

Παράταση λειτουργίας του Περιβαλλοντικού Συν-
δέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(1) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ειδικότερα των άρθρων 214 έως 
238, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

(2) Του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα των άρ-
θρων 63 και 64.

(3) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

(4) Του άρθρου 245 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) και ειδικά 
της παρ. 5 αυτού αναφορικά με την παράταση λειτουρ-
γίας των συνδέσμων Δήμων και Κοινοτήτων.

(5) Του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) περί δη-
μοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

(6) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπ’ αρ. 8753/1983 απόφαση του Νομάρχη Αττι-
κής «Σύσταση Συνδέσμου Δήμων και Περιοχών Διαμερι-
σμάτων Πειραιώς και Δυτ. Αττικής» (Β’ 689).

3. Την υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/17020/2003 (Β’ 1901) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 

παράτασης λειτουργίας του Συνδέσμου Δήμων Περιο-

χής Πειραιά και Δυτικής Αττικής (για το περιβάλλον) για 

είκοσι (20) ακόμη χρόνια από τη λήξη της.

4. Το υπ’ αρ. 2528/21-9-2023 έγγραφο του Περιβαλ-

λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας  - Πειραιά (ΠΕ.

ΣΥ.Δ.Α.Π.) με συνημμένη την υπ’ αρ. 2/2023 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π. περί παρά-

τασης λειτουργίας του συνδέσμου έως την 30/11/2043, 

καθώς και τα υπ’ αρ. 3004/21-11-2023, 3019/23-11-2023 

και 3047/29-11-2023 συμπληρωματικά έγγραφα του 

ανωτέρω συνδέσμου με συνημμένες τις αποφάσεις 

των δημοτικών συμβουλίων των μελών του Συνδέσμου 

περί παράτασης λειτουργίας του Συνδέσμου έως την 

30/11/2023.

5. Τις κάτωθι βεβαιώσεις των δήμων- μελών του 

Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας- Πει-

ραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.) με εγγεγραμμένο το μέγεθος της 

δαπάνης και την ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολο-

γισμό έτους 2024 του κάθε δήμου- μέλους του Συν-

δέσμου, υπ’  αρ. 1) 48087/18-12- 2023 (Δήμος Αγίας 

Βαρβάρας), 2) 26943/18-12-2023 (Δήμος Αγίων Αναρ-

γύρων- Καματερού), 3) 353755/18-12-2023 (Δήμος 

Αθηναίων), 4)  68081/18-12-2023 (Δήμος Αιγάλεω), 

5)  126694/18-12-2023 (Δήμος Αχαρνών), 6)  24766/ 

20-12-2023 (Δήμος Ελευσίνας), 7) 60937/19-12-2023 

(Δήμος Καλλιθέας), 8) 83436/18-12-2023 (Δήμος Κερα-

τσινίου - Δραπετσώνας), 9) 22687/19-12-2023 (Δήμος 

Κορυδαλλού), 10) 21205/18-12-2023 (Δήμος Κρωπίας), 

11) 23956/18-12-2023 (Δήμος Λαυρεωτικής), 12) 23759/ 

19-12-2023 (Δήμος Μεγαρέων), 13) 22919/19-12-2023 

(Δήμος Μοσχάτου  - Ταύρου), 14) 48731/19-12-2023 

(Δήμος Νίκαιας Αγ. Ι. Ρέντη), 15)  3913/18-12-2023 

(Δήμος Πειραιά), 16) 64734/18-12-2023 (Δήμος Περι-

στερίου), 17) 20301/18-12-2023 (Δήμος Περάματος), 

18) 25352/18-12-2023 (Δήμος Σαλαμίνας), 19) 26275/ 

18-12-2023 (Δήμος Σαρωνικού), 20) 30792/19-12-2023 

(Δήμος Φιλαδέλφειας  - Χαλκηδόνος), 21) 49043/ 

18-12-2023 (Δήμος Φυλής) και 22) 90215/18-12-2023 

(Δήμος Χαϊδαρίου), αποφασίζουμε: 

Την παράταση λειτουργίας του Περιβαλλοντικού Συν-

δέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.) για είκοσι 

(20) χρόνια από τη λήξη της έως την 30-11-2043.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7637

84965

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 18:12:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84966 Τεύχος B’ 7637/31.12.2023

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 790 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Αττικής (Κ.Κ.Π.Π.Α.) - Ν.Π.Δ.Δ. για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» (Κ.Κ.Π.Π.Α)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 9 και 13 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) και την 

παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
2. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ. 108143/15.11.2022 από-

φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1076).

3. Την υπό στοιχεία 42η/1ΟΠ.Η.Δ./24.11.2022 απόφα-
ση Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Α., περί συγκρότησης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου σε σώμα.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασίας 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Την υπ’ αρ. 110811/18-12-2023 απόφαση της Υπουρ-

γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογενείας (ΑΔΑ: 6ΡΥΑ46Ν-

Λ2Α-ΑΗΙ) περί κατανομής του Π/Υ του Υπουργείου Κοι-

νωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΥΚΟΙΣΟ), Οικονομικού 

έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 

απόφαση αυτή ανέρχεται:

α) Στο ποσό των 385.000,00 € για το μόνιμο και αο-

ρίστου χρόνου προσωπικό που θα βαρύνει τον προϋ-

πολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας,

β) στο ποσό των 90.000,00  € για το επικουρικό 

προσωπικό που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

ΚΚΠΠΑ.

8. Την αναγκαιότητα εξασφάλισης της εύρυθμης λει-

τουργίας του ΚΚΠΠΑ σε 24ωρη βάση, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση: α) Νυχτερινής εργασί-

ας για 160 άτομα και 70.100 ώρες και β) εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 345 άτομα και 

80.200 ώρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου 

του προσωπικού (μόνιμου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου και επικουρικό) του Κ.Κ.Π.Π.Α. για το χρονικό 

διάστημα από 01.01.2024 έως 31.12.2024 προκειμένου 

να εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 

των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Α. που λειτουργούν σε 

24ωρη βάση δυνάμει των ιδρυτικών τους διατάξεων ως 

εξής ανά Παράρτημα:

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
[ν. 1152/1981 (Α’ 283), π.δ. 28/1985 (Α’ 10), π.δ. 339/1985 (Α’ 118) άρθρο 3, π.δ. 516/1985 (Α’ 188) άρθρο 1, 

π.δ. 254/1998 (Α’ 189), υ.α Π4/3905/03-08-1993 (Β’ 606)]

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

6 6

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

5 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84967Τεύχος B’ 7637/31.12.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
[ν. 1137/1981 (Α’ 60), π.δ. 27/1985 (Α’ 10) άρθρο 2, π.δ. 385/1990 (Α’ 152) άρθρο 2, π.δ. 254/1998 (Α’ 189), 

π.δ. 294/1998 (Α’ 212)]

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 7 7

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/

ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ
3 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 0

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΒΟΥΛΑΣ
[υ.α. 110838/1952 (Β’ 178) άρθρο 3, β.δ. 170/1960 (Α’ 40), π.δ. 120/1985 (Α’ 36), π.δ. 483/1988 (Α’ 217), 

π.δ. 41/2000 (Α’ 40), π.δ. 156/2009 (Α’ 198) άρθρο 2]

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
3 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6 4

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 48 46

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 7 6

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
10 8

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
4 2

ΠΑΡΑΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «Η ΜΗΤΕΡΑ»
[ π.δ. 830/1980 (Α’ 206) άρθρο 2, β.δ. 170/1960 (Α’ 40), ν.δ. 572/1970 (Α’ 125)]

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ - ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ
18 18

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 55 55

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 4

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ
10 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 0

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 2

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥ-

ΩΝ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
1 0

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 3 0

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84968 Τεύχος B’ 7637/31.12.2023

Β) Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατά το έτος 2024 και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης: α) για είκοσι (20) άτομα διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων και μέχρι είκοσι (20) 
ώρες/άτομο/μήνα για την κάλυψη αναγκών υλοποίησης εκπαιδευτικών προγραμμάτων διάρκειας τριάντα (30) 
ωρών των υποψηφίων θετών-αναδόχων γονέων προκειμένου αυτοί να εγγραφούν στο Εθνικό Μητρώο υποψηφίων 
Θετών Γονέων και Αναδόχων και β) μέχρι είκοσι (20) ώρες/άτομο/μήνα για τριάντα (30) άτομα διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων, για την κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών αναγκών που προκύπτουν από την 24ωρη λειτουργία 
των Παραρτημάτων και Δομών τους και για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας τους.

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 4

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
3 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 25 25

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 0

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 12 12

ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
11 11

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 0

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

Η δαπάνη ποσού 385.000,00 € για το μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό θα βαρύνει τον 
τακτικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογενείας (ΥΚΟΙΣΟ) 
Ειδικού Φορέα 1034-201 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων (ΑΛΕ) 2310801899 (6) σχετ. έχουν προβλεφθεί οι 
σχετικές πιστώσεις.

Η δαπάνη ποσού 90.000,00 € για το επικουρικό προσωπικό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΚΚΠΠΑ οικονο-
μικού έτους 2024 ΚΑΕ 0263 όπου έχουν προβλεφθεί οι πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076373112230004*


